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Pięć nowych ciągników zasiliło właśnie flotę Zakładu Komunikacji Miejskiej w Iławie. To
zakup zrealizowany przez miejską spółkę z myślą o nadchodzącej "Akcji zima". Dzięki temu
ZKM, po raz pierwszy, będzie w stanie ją przeprowadzić samodzielnie, bez konieczności
zlecania części zadań podwykonawcom.

Ostatnia zima słono kosztowała iławski samorząd. Sięgamy do archiwalnych artykułów. "Okazało się,
iż trzeba istotnie zwiększyć kwotę na akcję zima. Za zgodą radnych dokonano zwiększenia środków
na ten cel o ponad 391 tysięcy złotych", pisaliśmy w lutym tego roku. "Ponad 475,5 tysiąca złotych
dofinansowania do akcji zima - tylko za marzec" - to z kolei fragment publikacji z kolejnego miesiąca.
Jak będzie tej zimy?

- Nie będzie już potrzeby zlecania części zadań
podwykonawcom; spółka będzie dysponować
odpowiednim potencjałem technicznym, aby we
własnym zakresie zrealizować "Akcję zima" - mówi
nam prezes Zakładu Komunikacji Miejskiej w Iławie Roman
Smoliński. - Trudno oszacować, jakie to mogą być
oszczędności, gdyż zależy to przede wszystkim od



pogody, ale jeśli zima będzie śnieżna, tak jak miało to
miejsce w poprzednim sezonie, to rzeczywiście te
oszczędności mogą być duże - dodaje.

Zakupione ciągniki zostały właśnie zarejestrowane. To 5 fabrycznie nowych pojazdów marki DEUTZ-
FAHR, w trzech różnych wielkościach, które w wyniku przetargu dostarczyła za kwotę 643,3 tys. zł
(netto) firma Agroland Maszyny Rolnicze z siedzibą w Fijewie w naszym powiecie.

- Dzisiaj odebrałem tablice rejestracyjne i dokumenty
dla tych pojazdów; jesteśmy w trakcie ich
ubezpieczania - mówi Roman Smoliński. - Dysponujemy
też wymaganym potencjałem kadrowym, a zespół jest
przygotowany, chociaż nie ukrywam, że chętnie
nawiążemy współpracę z dwoma dodatkowymi
operatorami. Wystarczy prawo jazdy kat. B, ale
bardzo ważne jest doświadczenie w kierowaniu
pojazdami, pewność i zręczność. Są miejsca w
mieście, których odśnieżanie nastręcza pewnych
trudności. Szkolenie operatorów zapewnia firma,
która dostarczyła ciągniki.

"Akcja zima" 2021/2022 oficjalnie rusza 1 listopada. ZKM już śledzi pogodowe komunikaty ze
specjalnego portalu. To będzie pierwszy sezon, gdy miejska spółka zrealizuje to zadanie
samodzielnie, bez pomocy zewnętrznych firm.
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